Приказ
по МБОУ «Тубольская ООШ»

от 22 марта 2023года  № 14

Об организации приема заявлений в 1 класс

В целях реализацииФедерального  закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании Порядка приёма детей на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования (далее – Порядок), утвержденным приказом Минпросвещения России от 2
сентября 2020 г. № 458, Постановления администрации Почепского района «О
закреплении территорий за общеобразовательными организациями» № 44 от 26.01.2023г.,
в соответствии с Уставом школы, Положением о порядке приема, перевода и отчисления
обучающихся

Приказываю

 1. Возложить ответственность за соблюдение  при приеме заявлений и других документов
для поступления в 1 класс и организацию приема заявлений и других документов от
родителей (законных представителей) детей на Дышеву Таисию Васильевну, заместителя
директора по УВР.
 2. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024у.г. в соответствии со
следующими сроками:
- Приём заявлений на обучение в первый класс для детей, проживающих на закреплённой
территории, а также имеющих право на внеочередной, первоочередной и
преимущественный приём, начинается 1 апреля 2023 года и завершается 30 июня 2023
года.
- прием заявлений о зачислении в 1 классдля детей, не проживающих на закреплённой
территории, приём заявлений о приёме на обучение в первый класс начинается 6 июля
2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

3. О начале приема заявлений в 1 класс сообщить через официальный сайт школы и на
информационном стенде школы. (ответственный – Степанова Т.А.).

4. Прием заявлений в 1 класс осуществлять согласноПоложения о порядке приема,
перевода и отчисления обучающихся МБОУ «Тубольская ООШ».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________ Н.Н.Покунова

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата
Дышева Т.В.
Степанова Т.А.

		2023-04-10T18:51:58+0300
	Покунова Наталья Николаевна